Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

ATA DE RESULTADO DAS COMPOSIÇÕES MUSICAIS E DOS INTÉRPRETES DO FESTIVAL DE
VIOLA – JOÃO ALEGRE DO 15° FESTIVAL DE CULTURA POPULAR – CAIÇARADA DO EDITAL
DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCURSO N° 10/2022

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE  UBATUBA –
FUNDART, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº
3.720 de 26 de dezembro de 2013 e o previsto no Decreto Municipal nº 7881 de 03/05/2022,
TORNA PÚBLICO a ordem de PREMIADOS da melhor composição musical e dos intérpretes
do EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCURSO Nº 10/2022 e sua primeira rerratificação para inscrições
de músicas e intérpretes no Festival de Viola “João Alegre” do 15º Festival de Cultura Popular
“Caiçarada”.

ORDEM DE APRESENTAÇÃO FESTIVAL DE VIOLA "JOÃO ALEGRE"

Nº MÚSICA CATEGORIA INTÉRPRETE COMPOSITOR

1° Lugar COISAS DO SERTÃO   Inédita DOUGLAS E FRED  Claudio H. Frederico

1° Lugar TOCANDO EM FRENTE Intérprete  TEDDY BERRANTE  Renato Teixeira/ Almir Sater

2° Lugar O CARRO E O CARREIRO  Intérprete JÚNIOR VIOLEIRO E FABIANO  Ronaldo Viola/ Juliana Andrade

3° Lugar  BOI SOBERANO   Intérprete MATHEUS E VINÍCIOS  Pedro L. De Oliveira/ Izaltino G.
De Paula/ Carrerinho

Ubatuba, 05 de setembro de 2022

Thiago Gigliotti
Diretor Presidente

Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96 Site: www.fundart.com.br

E-mail: fundart@fundart.com.br

http://www.fundart.com.br/
mailto:fundart@fundart.com.br